14 August 1524 that he had sent Brodarics to Vienna to nm some errands. ("Misimus ad Serenitatem Vestram 

fidelem nostrum, reverendum Stephanum doctorem praepositum Quinqueecclesiensem, secretarium nostrum 

Serenitati Vestrae nomine nostro nonnulla dicturum. Quam rogamus, velit praefato secretario nostro in 

dicendis de nobis plenam fidem adhibere.) One day Jater, on 15 August, Queen Mary also wrote to her 

brother about Brodarics' mission in Vienna (Rex dominus et maritus noster carissimus misit ad Serenitatem 

Vestram hunc fidelem suum et nostrum, venerabilem Stephanum Brodaricum [„.) cui nos quoque commi

simus nonnulla Vestrae Serenitati nostro nomine referenda.") See MTAKK, Ms 4939, Simancas. bundle l, 

and KUJÁNJ Gábor, Brodarics István levelezése 1508-1538, Történelmi Tár, 1908, 345-346. 
2 Papai Legate Cardinal Campeggio stayed in Hungary and then in Vienna írom 18 July 1524. 
3 Brodarics probably alludes to three rulers most afTected by the Turks: King of Hungary and Bohemia 

Louis 11, Polish King Sigismund l, and Austrian Archduke Ferdinand. 
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[2.] Reverendissimum etiam dominum cancellarium4 Hungariae (sine omni assenta
tionc loquor) habet Vestra Sanctitas, ultra quam dici ac eredi potest, in his rebus sedu-

20 lum ac diligentem. Me minimum Vestrae Sanctitatis servulum tanto habet Vestra 
Sanctitas minus utilem, minorisque momenti, quanto me minorem istic mea Romana 
absentia esse voluit. Sum tamen is, qui cum vidua illa et ipse in gazophylacium minu
ta quanquam aera proicio,5 et cum omni mentis sinceritate Vestrae Sanctitati ac Sanctae 
Sedi Apostolicae pro mea exilitate servio. 

25 [3.] Dominus baro6 ita a nostris omnibus amatur, ut cum non in illa Sicilia, quae 
pars ltaliae esse censetur, sed in hac, quae pars Hungariae est, quam et ipsam eodem 
nomine appellamus, natum esse reputemus et pro vero ac puro Hungaro habeamus. Qui 
ita, ut mei mihi retulerunt, causam meam iussu Vestrae Sanctitatis egit me absente, ut 
vel hoc ipso, si nihil unquam benignitatis Vestra Sanctitas antea in me contulisset, 

30 fatear rne ei perpetuo obligatissimum non aliter, quam si omnia, quae petebantur, fuissent 
impetrata.7 Me ac meam servitutem ad pedum pulveres Vestrae Sanctitatis humillime 
commendo, quam Deus felicissimam esse velit. Viennae XXI. Augusti 1524. 

[4.] Serenissimus princcps Ferdinandus mirabilem devotionem et affectum ostendit 
in Vestram Sanctitatem et in Sanctam Sedem. Qua de re multa mecum est hodie locutus